Preposito in terra habere non possum, & ideo contra deum summum iudicem interpollo, ut infra quadraginta dies uterque nostrum inpareat coram illo, sententiam pro merito accepturus. Ad hoc Presul cum suis cardinans, cum suis irrisit hominum atque spreuit, & repulit exprobratum. Quid plura: Quadragesimo die circa nonam mortuus est dictus Abbas. Et can. pro eo solenniter pulsanetur, sedens in balneo Prepositus, quo fuit a circumstantibus, quid hoc esset. Mox quidam ingredie... & requisitus de sonitu campanarum, respondit, Abbatem. S. Iacobimodo esse defunctum, & pro eo pulsationem fieritam solennem. Illico recordatus Prepositus, quadragesimam diem esse, qua se citatum coram summo iudice auferat ab Abbatore, confernatoq; animo dixit suis. Cito, videte quid faciat, mortuus ego sum: comparere me hodie summi iudicis conspicib; oportebit. Nec mora, post verbac; cu balneū egredi festinaret, in adstantiū manibus cū diro euulatu & vocibus expirauit, ibi procul dubio responderem compulsius, ubi causarū scriptus cessant, Iurisperiorum aduocatio conticescit, ubi nec precies, nec premium liberabunt. Thom. Cantiprat. Episc. lib. apum.

Quid? Ipsa Hannonia nostra, & Valencenæ huic vicina, testari etiam abunde possunt, quid sit profatum hominem temerè in Baptis tam & Clericū quidquam audere. Dicam iterum Cantipratani verbis.

Simile quid (inquit) & de Comite quodā Hannonia si. Quia considerabat & perceperimus, qui dū vellet in Ecclesia S. Ioā. mitis Hā. in Valencenæ Canonicos expellere regulares, & pro eius posse Canonicos seculares, Abbas eius in loci ad summū iudice adpellauit. Adpropinquatū autē adpellacionis die, cū Abbas inciperet infirmari, & se ad coparendū corā summo iudice orationis infinita prepararet, ipseq; Comes sub eodē tempore sentiret incomodū, causa cessit, omnimode die veritus iudicij, & sententiā expectare. Tho. Cantip. li. Apum.

Philippo Gallorum Regi, ut ordinis Templariorū apud Clementem Quintū accusatori, ac proinde ruine corundem auctori, circiter annum Domini 1310. Neapolitanus quidam Eques Templarius diem dixit, intra spatiū anni viii, ad Tribunal Iesu Christi;

Mira-

Mirabile dictu; Ipso anno eundem Gallianum &
gem mors intercedens ad Iudicem Deum iher. M.
Petrus Sanchez in Quadrangulo traci. de Insitu.
B. 4.

*De Templariis, videlicet Latius apud eundem auctorem
loco citato. Item, in eiusdem historia morale in vita ho-
mu. §. 5.*

Item, ab aliis Petrum Mexiam in sylua p. 2. c. 4.

*Itens apud F. Ioan. à Pineda dialogo II. §. 30. Monum.
et Ecclesiastica, ex libro quodam monumentorum Flori-
tiani de Ocampo in monasterio S. Francisci Zamorani.*

Gregorius Papa IX refert, se ex B. Francisco, dum viueret, audiuisse, ipsum Sanctum inter cetera hoc Priuilegij obtinuisse, Quod quisquis Ordinem non perseuereretur, grauitate a Domino puniretur, & dies iros & breui, & male finiret. Ex Reg. Capucinum per Platinum edita pag. 79.

Refert Hieronimus Platus lib. de bono statu religiosi, stupendum eius rei exemplum, de Episcopo p[ro]p[ter] D. Franciscum obtruncato.

Quæmili Ille ipse miles è Regis scilicet domesticis, & apud
tis in D. Regem Angliae Henricum II. gratiosus, qui D. Tho-
Tho. Can. mham Archiep. Cantuariensem per calumniam accus-
satur, eodem anno mortuus est, cum duobus filiis,
quod noui esset veritus mittere manum in Chelten-
Domini. Surius tom. 6. mense Decemb. in vita D. Tho-
ma Cant. c. 9.

Quæ vir-
gines Ar-
rianæ in
D. Ambr

D. Ambrosius, cùm Sirmium, ad ordinandum Episcopum Anemniūm perrexisset, Iustina tempora Regna potentia, & multitudine coadunata, Ecclesia pellitur, ita ut una de virginibus Arrianorum tribunal con-
dens illum adstrahere vellet ad partem mulierum, ut abi-
psis cederetur. At verò ille ad eam: Eisi, inquit si, eg-
indignus tanto Sacerdotio sum, tamen te nos conueni in
qualemque Sacerdotem manum imponere: unde debet
vereri Dei iudicium. Quod dictum ex eius confirmatione.
Nam alio die mortuam ad sepulchrum usque deduxit. Et
D. Ambrosij vita per Paulinum, ad S. Augustinum
E. 3.

Et hinc
queq; ca-
lamitatis
publicæ

Neque vero personales tantum calamitates, & co-
rum proprie, qui talia ausi sunt, interdum inde acci-
dunt; sed & publicæ quoque per frequenter.

Quæcio (Auditores) ignoscite, si, congestu exenti-
plorum, hic videor vestra abuti patientia. Proderit o-
lim vobis hic tedium deuorati labor, ne in tedium gra-
uiora laborum, & calamitatibus maiorum aliquando
incidatis.

Videamus ergo an publicæ aliquando hinc cala-
mitates. D. Thoma Cantuariensis Arch. in templo, ad
aram, ab Henrico II. Anglia Regis ministris, ei placi-
tutus tibis, impie trucidato, *jubido*, & præter omni-
um expectationem, Deo ulcidente fusum sanguinem
martyri suū, pax regni perturbata est, excitatae sunt sedi-
tiones, & bellum existit inestinum. *Filius incurrit in*
patrem, & pater in filium, inquit historia apud Suri-
um tom. sexto mense Decembri in vita Thomæ
c. 25.

Nortmannia hostili gladio ferienda tradita est. *Anglia*
contremuit, & commota est à facie clavis imminenies.
Obsidebant eam hostes uniusq;, & ita vastabant exilia-
les seditiones, alijs patre, alijs filium causam iustiorē soue-
reasserentibus. Surius ibid.

Comes Flandria cum immenso exercitu in Angliam
trajiceret, statuerat. Ibid. c. 26.

Rex Scotie Angliam vastatus videbatur. Ibid.

Semperque deinceps mala malis successivæ, po-
teriora semper peiora prioribus, nisi Henricus ipse, il-
lustris pœnitentia, Deum sibi ac regno reconciliat-

Rex enim ipse, cum significatum esset per visionem,
nulla alia via sperandum esse pacem, nisi conciliatio
Mariæ; corde contrito & humiliato, ad monumen-
tum B. Martyris veniam petiuntur properauit. Cumq;ue
Cantuariam venisset, ab ece B. Dunstanni usque ad
summum templum, in quo S. Thoma conditus, nudus pe-
dibus, & communis ueste, lachrymabundus ingrediebatur,
non viarum asperitate non pedu tenet; udine retardat; ut
Vbi ad Ecclesia foret, venit, procidit & adorauit: porro
ingres-

ingressus locum illum, in quo vir beatus occisus, labo-
ris infudit: deinde, dicta Confessione coram Episcopo,
cum multo tremore ac reverentia accessit ad locum Ma-
tyris, atque illic, toto prostratus corpore, quiescens
qua suspiria ediderit, quos lachrymarum profundiori-
bres, dici non potest. Postea cum palam, et recte pro-
masset, veniamque precatus esset, quod sanctum virum
tam pertinaciter esset persequitus, non tamen occidi-
luisse, restituit in integrum Ecclesie Cantuarie na-
ra & dignitates, que anteab habitiss. adiutavit, &
triginta librarum redditus, ut sanctum Matyrum
posset habere propitium. Deinde, exercitum vultu
scapulas & caput in tumuli fonsfram magna
humilitate submisit, ita ut omnes co-spectaculo adiac-
mas permouerentur: primoque ab Episcopi quinquaginta
suis est: deinde, à Monachis amplius octoginta, tenau-
cepit sicut, arque ita solenniter abolitus est. Postea,
A. nuda humore residens, nudus pedibus, ut veneri, aga-
lejonus totam noctem in precibus exxit. Cf. S. I. S. 26.

Vt verò satis constet, S. Thoma Martyris manu ab
lo regno disunus seueritatis animaduersione amantissi-
dem die, quo Rex venit Cantuariani, profus in Man-
rem peccatis satis facturus, Comes Flandria, qui con-
menjo exercitu, in Angliam trahere fluctuerat, manu
illico sententia recessit. Altero die, Rex Scottie Anglia
vastator, in acie comprehensus est: & breui omnus vici-
ticuere hostes. Ibidem.

Taceo, ob raptum Chrysoidem, Sacerdos Apol-
linis filiam, tam grauem aliquandò Grecis immulat
pestilentiam, ut Agamemnon patri pueram relin-
quit coactus. Homerus. 1. Iliados.

Scilicet aurum Tholosanum, aut equum Scianum,
iure adpelles, ius Ecclesiæ à profanis hominibus vici-
patum.

Ita est, (eari mei Auditores) ita est omnino, geno
regnum, quod non servuerit tibi, o Christe, aut lego
tuis peritis. I. 60.

Vt in Græ
corum ex-
ercitu.

Non relinquere hominem nucere cōs. & corriger pro eis
Reges. psal.

Inimici eius terram lингent. psal.

Ponam inimicos tuos jacobellum pedum tuorum. psal.

Pulverem pedum tuorum lингent. Iai. 49.

Illi illi populi meditati sunt inania. & quicunque
adserit in Reges terra, & Principes conuenerunt in v-
rum, aduersus dominum, & aduersus Christum eius, di-
centes; dirumpamus vincula eorum. & projiciamus a
necu rugum iporum Sacerdotum & Pontificum, qui e-
cum habitat in ecclesie serius aut certius irridebit eos, & ta-
quam aspidi confinges eos. psal. 2.

Defendat icilicet Reges, & qui quis est plebecula, quis-
que sua, & funiculum hereditatis sue: relinquat De-
us clerum suum indefensum, & proculatum: Scili-
cat.

III.

Vt morbo illi occurrentum.

Dicant igitur Baptista, sub Herode vim patientes,
& horum primores, Christo, cum gemitu, quod olim
Apostoli, cum nauis, huius rei figura, p̄nē operite-
tur fluctibus, Domine salua nos perimus: Ge.

Prouidant & tñdem, vt principijs quoque obstant:
& adhuc cum gratia Numinis, dextra & cura homi-
nis.

Modicus enim ignis, & vix scintillula, quantum syl-
lam non raro incendit: Iacob.

Fumina quanta vides parvæ ex fontibus ortas?
Fons parvus crevit in fluvium maximum, & in a-
qua plurimas redundauit. Esther. 11.

Exstiblans per tenues rimas initio lenissime extra
alveum, ac vix aliud quam exsudans, vnda fluminis;
paulò post, neglecta, quam latè sternit fataliter, bo-
numq; labores! Virgil.

Cæli pluviolæ vix atomis grandiores, vel ma-
ris scyllæ sensim influentes, diutiū à Neuar-
chis neglectæ, quam multa ingentiaq; nauigia per-
diderunt!

Febris.

Principijs
malorum
occuren-
dum.

Febrieula neglecta, quam s^ep^e robustissimū quāque enecauit!

Paruus error in principio, quantus est in fine!
Uno admisso absurdio, quam multa loquuntur ab
da!

Qui contemnit minima quō non pavatim decidit!
Initio obex parvulus, aut agellus, ex tubercul^o
bulis, obiectus irrepentibus aquis, totum agrum ad
inundatione non raro possit tueri.

Tantillum aqua oportuna superfusum ingens
stat incendium.

Catapotiolum, pilule terae aut quaternae, aut re
sectio, integrum valetudinem s^ep^e restituere.

Negatiuncula alterius præmissarum, aut dilatatio
nuncula Sorbonica, fistat totum insidiose disputatio
nis cursus, & velut torrentem.

Ser^e medicina paratur,
Cūm mala per longas inualuere morau.

Carthaginem, Deus boni quantum vibem/comm
nus sedecim diebus ardore oportuit, cuius incendio
initio restitutum non fuit. *Europ. lib. 4.*

Vix tūm tandem flammæ ruina extinguitur.
Capi conclusione bona necesse est, qui præmissa

admiserit.

Serpentis corpus certò irrupturum, & tota mole
belli venenique pugnatrum sciat, quisquis caput
ius irrepentis non contruerit.

De quibusdam est ferè dicere, quod Dominus ab
bat Israëli, *Omnis locus, quem calauerit pes vestroru
ster erit. Deut. 11.*

Aut, quod de Xerxe lectum; vnde tantillum apud
& terræ obtinuisse, ibi se Dominum dicere aut co
dere solitum; ubi enim istis digitus ceditur, tota ma
nus occupatur.

Vt cancer serpentis eiusmodi mala.
A præscriptionum titulis valde meruendum.
*Turpius ejicitur, quam non admittitur hospes, & vob
etiam longe difficilius.*

Non minor est virtus, quam querere partatu.

Nicum numine dextra quoque huc adlaboret, non
parum hinc mali.

Non colligunt de spinis uas, neque de tribulis fucus.
Matth. 7.

A caudis igniferis vulpecularum Samsonis, meso-
tibus pertimescendum. Indicum.

Capite nobis vulpes paruulas, que demoluntur vine-
as, capite inquam, dum adhuc sunt paruulae. Can-
tic.

Beatus qui tenebit, & allidet paruulos ad petram.
psal.

Obprime, dum noua sunt primi mala semina morbi.

Sit anser aliquis, raucus licet, & malè disertus, a-
liquis tamen, qui excitet Capitolij vigiles, aduersus
itas Brenni scalas! Oriatur Manlius Capitolinus ali-
quis, qui ascendebat ex aduerso, sequē obponat murā
pro domo Israël, contra Herodem.

Sit vel gallus aliquis, semel & iterum nescio vnde
cantans, qui Petrum periculi sui admonent.

Vel Angelus nescio quis, qui in somnis iterum illi
dicat. Surge velociter &c. Att.

Pro artis, pro foris, pro lacris, pro libertate surgen-
di, standique causa aquiflora.

Regionem vestram coram vobis alieni deuorant.
lxx. 1.

Panem filiorum accipiunt canes improbi de mensa
dominorum suorum.

Ab Amane, Esther Regina, Asuero præsente, pænè Fortiter
obprimitur. Esther. omnia

Ab ira viri peccatoris nihil timueritis, non exilia, nō pro artis
spoliaciones &c.

Cūr exilia? Viris fortibus, viris virtutum, omniester-
rapatria est, ut equor pisticibus.

Cosmopolita sunt virti fortes omnes, vti de se Dio-
genes aiebat.

Cūr facultatum accisiones, adjunctiones &c.

Non priuabit Deus bonis eos qui ambulans in inno-
centia.

Deinde; Natura, & philosophia Christiana contra paucissimis est.

Cùr Ecclesiae ruinam ab iratis? Præstat aliena malitia, nulla culpa nostra, quam ruere culpabili nesciunt negligientia.

Sunt fortiores nobis? Imò vero plures nobis sunt, quam cum illis. 4. Reg. 6.

Deus ipse pro nobis, qui unus multorum instar, imò unus supra & super omnes est.

Unus ille, Herodis & satelliticum colla propria cuncte calcabit.

Qui habitat in cœlis irridebit eos, & Dominus subannabit eos. psal. 2.

Occumbendum? melius mori in bello, quam cedere mala genti nostra, quam miserijs, quam in honore luxuriti superesse &c.

Satius gloriissimam mortem, quam odibitum etiam complecti. 2. Mach. 6.

Semel mori gloriose, melius; quam diu inglorie vivere imò diu mori.

Eleazarus optimè, qui destinatus non admittere volebat, propter vitæ amorem. 2. Mach. 6.

Alioqui, quid Christo, quid Apostolis respondebitis, ô proceres, qui vos posuerunt custodes in vine, de vineis tamen profanè sacrilegeque vindemiacis, ab omnibus quā pretergrediunt ut viam, expostulantibus que obiectantibus, non statum ex aduerso, vti & quid oportebat, consolidatum, quod fractum adparcet: &c.

Qua fronte, priscorum Episcoporum, & beatorum maiorum conspectus sustinebitur, si pro qua illi causa ausi sunt mori, nepotes pro eadem non dico non audent liberè loqui, sed ne mutare quidem vel temeriter.

Itane? potuisse maiores inter Ethnicos adipisci, quoo nepotes tueri inter Christianos non possint?

Injustitiae (si quis ignorat) duo sunt genera. Unum eorum qui inferunt; alterum eorum, qui, cum possint, propositi iniuriam. Qui enim non resistit, cum possit?

niuria; tam est in vicio, quam si Patriam aut parentes
deferat. Cic. i. Offic.

Delicata qui non vetat, cum possit, iubet. Seneca.

Non solum qui faciunt, sed etiam qui consentiunt.

Vulgatissimum autem est, eum qui taceat, videri co-
sentire.

Imperia soluit, qui taceat, iussus loqui. Seneca.

Qui sperabit tandem quicquam Deum Patrem at-
que eam cum, qui sponsæ eius Ecclesiæ vel vim intule-
rit, vel vim patienti non succurrerit?

Hic hic claves regni cælorum ostendandæ.

Hic hic potestas, & vis ligandi atque soluendi, ex-
serenda.

Hic hic alter gladiorum Petri, ille ille, inquam,
cuius Bono, vel iolo nomine fonoq; terribilis, è va-
gina educendus.

Tentandum, an verè & gratis lob colat Dæum,
lob.

Fortiter, pro Baptista, armis cælitùs datis,
aduersus Herodem, dimicandum; et si cum Baptista
moriendum.

Parumne gloriæ, cum Phocione illo mori, & pari
causa?

Pietatis aliquod genus fuerit, hic seueriusculum
fuisse, ne tres vno veluti ictu pereant; Herodes, vim
inferendo; Baptista, vim patiendo; Clerus, vim illa-
tam in Herode perperam dissimulando.

Etybi tollenti tunicam, non sit dandum & palli-
um &c.